
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades. Expediente: 689/24. 

SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE 26 DE JULIO DE 2024. (Expediente 2024/090702-4). 

NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 13 
ACUERDO N.? 120/24. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que según consta en el borrador 

del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de 

la aprobación de la misma, la Junta de Gobierno en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS ECONÓMICAS A MUJERES DE MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE 

VALLADOLID DE MENOS DE 20.000 HABITANTES, PARA LA OBTENCIÓN DEL PERMISO DE CONDUCIR, AÑO 2024. 

Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento Orgánico y se produce 

una intervención del Sr. de Fuentes Francos, Portavoz del Grupo VOX, quien dice que lo hace para justificar su 

abstención, puesto que se ha fundido en una subvención la de carnet para mujeres con la de carnet profesional, y que 

esta última responde a una enmienda que se le aprobó a su grupo para ayudar a cubrir la demanda del mercado y 

considera que, si se circunscribe solo a mujeres, no cumple su fin ni el acuerdo plenario que la aprobó. 

Acto seguido el Presidente somete el asunto a votación ordinaria y, vistos los antecedentes obrantes en el 

expediente y lo informado por la Intervención, en ejercicio de las facultades delegadas en el decreto de la Presidencia 

n.2 3.828, dictado el 10 de julio de 2023, de conformidad con el dictamen de la Comisión de Servicios Sociales e 

Igualdad de Oportunidades, por mayoría de ocho votos a favor (Grupo Popular y Portavoces de los Grupos Socialista 

y TLP) y una abstención (Portavoz del Grupo VOX), la Junta de Gobierno ACUERDA: 

12.- Conceder y disponer con cargo a la aplicación 503.23105.48001 del vigente Presupuesto, las siguientes 

cantidades a cada una de las personas titulares de los Documentos de Identificación que se relacionan, como ayuda 

económica a mujeres de municipios de la provincia de Valladolid de menos de 20.000 habitantes, para la obtención 

del permiso de conducir, año 2024: 

puntuación | NOMBRE on OBTENIDA —— | SUBVENCIÓN 
1 MARÍA GONZÁLEZ CALVO ****3349A | 20 750,00 € 

2 FATIMA JIMENEZ BORJAS ****8260L | 19 750,00 € 

3 MELBA ROCÍO MONROY CASTELLANOS ****9180P | 18 750,00 € 

4 YERLIS ARELIS RONDÓN PERDOMO +***4721D | 18 750,00 € 

5 NEIGLEE MARYURI COVAS DE CÓRCEGA ****8231H | 18 750,00 € 

6 ANGELA ESTEFANÍA MEDINA CALATAYUD | ****3935S | 18 750,00 € 

7 KAREN STEFHANIE TURCKE BRAVO ****26318B | 18 750,00 € 

8 EDDY PATRICIA AMEZQUITA GARCIA ***#AI32L | 17 750,00 € 

9 ***Q997** | 17 750,00 € 

10 YOLANDA BARAJAS PEREZ ****2150D | 17 750,00 € 

11 eo7garr | 17 750,00 € 

12 YANIRY ALEJANDRA CARRENO PULIDO ****0781T1 | 16 750,00 € 

13 CARLA MARTINEZ NAVARRO ****3479G | 16 750,00 € 

14 JIMENA DE ARA NOZAL ****8028H | 16 750,00 € 

15 ALEXANDRA RUBIANO RODRIQUEZ ****96920 | 16 750,00 € 

16 ELISABETH RAMIREZ DE LA ROSA ****6186S | 15 750,00 € 

Página 1 de 5 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica Página 1 de 5 
LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 01-08-2024 11:52:26 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 12:43:07 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: RFrnKYe5lb 



y 

17 YOLANDA CAMINO PARDO ****4194Y | 15 750,00 € 

18 WALETZKA DALIT GONZÁLEZ RUÍZ ****9151M | 15 750,00 € 

19 VERÓNICA PARDO BERODAS ****1660M | 15 750,00 € 

20 VERÓNICA BERMEJO NÚÑEZ *#**1045Y | 15 750,00 € 

21 SILVIA MADERUELO MARTIN ****5554K | 14 750,00 € 

22 ISABEL FRUTOS CRESPO ****4836T | 14 750,00 € 

23 ELISA DE ROA RODRÍGUEZ ****Q519L | 14 750,00 € 

24 VALENTINA BORJA BORJA ****9406A | 13 750,00 € 

25 CRISTINA MENÉNDEZ PÉREZ ****4148K | 12 750,00 € 

26 HAYATE AHMICH ****0002G | 12 750,00 € 

27 NATALIA ARRANZ DIPRE ****0153Q | 12 750,00 € 

28 SORAYA CORONA DE CASTRO *£**8271) 12 750,00 € 

29 KALTOUM EL HANBLI ****3977X | 12 750,00 € 

30 NADIA BOUADILI ****0034) 12 750,00 € 

31 LOUBNA SLILAM ****1139K | 12 750,00 € 

32 CLAUDIA PATRICIA ALMEIDA CALDERÓN ****2SAOL | 12 750,00 € 

33 MIHAELA BERCARU ***45910B | 12 750,00 € 

34 DIANA CAROLINA COTERA SEGURA ****2055R | 12 750,00 € 

35 NURIA CORRAL FERNÁNDEZ ****40618 | 12 750,00 € 

36 LAURA MARCELA URIBE RUEDA ****13917 | 12 750,00 € 

37 MARÍA TERESA ROSARIO AMASIFUÉN ****76348 | 12 750,00 € 

38 CLAUDIA PATRICIA MOYA CORREA ****4331R | 11 750,00 € 

39 ANETA IVANOVA STOYCHEVA ****8207P | 11 1.500,00 € 

TOTAL 30.000,00 € 

22. -Desestimar las solicitudes de las personas titulares de los Documentos de Identificación que se relacionan 

por los motivos que se indican: 

1) Por haberse agotado el crédito disponible, de conformidad con la Base 32: 

N.2 ORDEN N.2 DOCUMENTO PUNTOS 

40 ****3464Q 41 

41 FE 4246V 11 

42 **** 83 86F 11 

43 ****71255 11 

44 ****5 498K 11 

45 ****AQ76Y 11 

46 ***#Q559C 11 

47 ****8715X 11 

48 ****1033P 10 

Página 2 de 5 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante: 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:52:26 

01-08-2024 12:43:07 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: RFrnKYe5lb 

Página 2 de 5 



49 ****1062E 10 

50 ****5110Q 10 

51 ****80735 10 

52 ****A367N 10 

53 ****8836H 9 

54 ****0801X 9 

55 ****2051) 8 

56 ****7A65V 8 

57 **EETASAC 8 

58 ****6321J 8 

59 ****9588T 8 

60 ****5164V 8 

61 ****6319B 7 

62 ****5580H 7 

63 ****3724B 7 

64 ****Q616X 7 

65 ****1198Q 7 

66 ****1398D 7 

67 +e**1791B 7 

68 *#**2193B 6 

69 ENO 61) 6 

70 ****0320N 5 

71 ****0297N 2 

2) Por incumplimiento del requisito previsto en la Base 4? a), relativo a tener entre 18 y 60 años a la fecha de 

presentación de la solicitud: 

e DNI ***0799P 

e NIE ****1957S 

e DNI ****4515Q 

e =DNI ****3286X 

3) Por incumplimiento del requisito previsto en la Base 42 c), consistente en que los ingresos anuales de la unidad 

familiar o de convivencia no superen la cuantía equivalente a 2 veces el IPREM anual de 2023: 

e =DNI ****7813B 

e ~=DNI ****0277S 

e NIE****2725X 

e  DNI****1124W 

e DNI ****0503B 

e DNI ****3817K 

o  DNI****5613T 

e  DNI****6129M 

e DNI ****37525 

e NIE ****1299T 

o NIE ****9448N 

Página 3 de 5 

SO 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: RErKYe5lb 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:52:26 

01-08-2024 12:43:07 

Página 3 de 5 



gl 

e NIE ****01411 

e NIE ****0838E 

e DNI ****2335) 

e  DNI****1334N 

e DNI ****1163A 

e DNI ****5535M 

e DNI ****8616V 

e NIE ****0550G 

e DNI ****9721P 

e  DNI****7119F 

e DNI ****1529R 

e DNI ****1046T 

e DNI ****9974N 

e DNI ****9544T 

e NIE ****0238C 

e DNI ****8249K 

e DNI ****8250E 

e  NIE****62141Y 

e DNI ****7722C 

e DNI ****7240H 

e DNI ****2812F 

e  DNI****9051F 

e  DNI****6111X 

e  DNI****5445B 

e DNI ****4971Q 

e DNI ****4533L 

e  NIE****6921P 

e NIE ****1440L 

e DNI ****3749Z 

e DNI ****0120Z 

@ NIE ***7777** 

e = DNI ****8683A 

e DNI ****2248F 

e DNI ****3125X 

e  DNI****7835X 

e DNI ****2467Z 

e  DNI****8981E 

e  DNI****9206E 

e DNI ****2423C 

e  DNI****1968Z 

e  DNI****8812L 

e DNI ****3137L 

e NIE ****3342N 

e DNI ****9804F 

32.- Inadmitir las solicitudes de las personas titulares de los Documentos de Identificación que se relacionan 

a continuación, por haber sido presentadas fuera del plazo establecido en la Base 112 de la convocatoria, que finalizaba 

el día 7 de mayo de 2024: 

e DNI ****34785 

e  DNI****6491M 

e NIE ****9578D 

e DNI ****8382M 

e  DNI****5842G 

Página 4 de 5 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:52:26 

01-08-2024 12:43:07 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: RFrnKYe5lb 

Página 4 de 5 



42 .- Tener por desistidas las solicitudes de las personas titulares de los Documentos de Identificación que se 

relacionan a continuación, por no haber subsanado la documentación requerida en el plazo concedido al efecto, de 

acuerdo con lo previsto en la Base 12? de la convocatoria: 

o 

DNI ****9226Y 

DNI ****1334N 

DNI ****8065Q 

DNI ****4657S 

NIE ****6219) 

DNI ****9570C 

DNI ****1601M 

DNI ****1210M 

DNI ****7515S 

NIE ****6112K 

NIE ****8849V 

DNI ****1249Y 

NIE ***2684** 

NIE ****0093N 

DNI ****2396T 

DNI ****0462S 

DNI ****2517Y 

DNI ****1129Q 

DNI ****5796G 

NIE ****1251E 

2.- Abonar con cargo a la aplicación presupuestaria 503.23105.48001 a las beneficiarias relacionadas en el 

punto primero con el carácter de “a justificar” la cantidad individualmente concedida por un importe total de treinta 

mil euros (30.000 €). La justificación de dicha cantidad deberá realizarse según los extremos indicados en la base 

decimonovena de la convocatoria aprobada por Acuerdo de la Junta de Gobierno n? 49/24 de 10 de marzo. 

(Referencia: Expediente: 689/24. Acuerdo n.2 120/24)). 

Y para que así conste, firmo la presente en Valladolid en la fecha de su firma electrónica 

Certifico: La Secretaria General, Carmen Lucas Lucas 

CÚMPLASE LO ACORDADO. El Presidente Acciden tal, Víctor David Alonso Monge. 

Página 5 de 5 

P2 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante: 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:52:26 

01-08-2024 12:43:07 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: RErnKYe5lb 

Página 5 de 5 


